
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO VIA CARDUCCI - LA MADDALENA 

VIA CARDUCCI-LA MADDALENA  
07024 LA MADDALENA (OT) 

Codice Fiscale: 91040290909 Codice Meccanografico: SSIC833008 

 ssic833008@istruzione.it  ssic833008@pec.istruzione.it 

           www.ic-lamaddalena.edu.it 

 

Determina avvio attività negoziale prot. N° 5392      del 30/10/2019 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.lgs. 50/2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Visto il D.I. 129/2018; 

Vista la delibera del C.d.I. di approvazione del Programma Annuale per l’e. f. 2019; 

Visto il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture approvato dal C.d.I.; 

Vista la nota prot. n. 14645 del 18 settembre 2019 relativa alla concessione di n.1 posto 

in deroga profilo assistente amministrativo per l’a.s. 2019/20, il quale necessita 

dell’utilizzo di un PC e  stampante multifunzione; 

Accertato che si è reso necessario l’acquisto di: n. 1 PC e n.1 multifunzione; 

Ritenuto il servizio coerente col Piano Triennale dell’Offerta Formativa e con il 

programma annuale; 

Atteso che il costo complessivo presunto ammonta a € 655,00- IVA esclusa da 

imputare all’aggregato della gestione in conto competenza del programma annuale per 

l’esercizio in corso; 

Verificato che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e 

delle Finanze per i servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni 

per la fornitura dei beni/servizi oggetto dell’acquisto, alle quali poter eventualmente 

aderire ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge n. 448/2001; 

Ritenuto di dare avvio alle procedure per Affidamento in economia/ Affidamento 

diretto quale modalità di scelta del contraente, in quanto l’ammontare della spesa e il 

costo complessivo non eccede i superiori limiti di spesa stabiliti, dal D.lgs. 50/2016; 

Acquisito il CIG n. Z6F2A69213  da evidenziare costantemente in ogni fase 

dell’istruttoria; 

 

DECRETA 
                  

 
Art. 1 

 

                 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 



Si delibera l’avvio di una procedura di affidamento in economia tramite 
Affidamento in economia/ Affidamento diretto per l’acquisto di: n. 1 

PC e n.1 multifunzione 
 

Art. 3 
La scelta del contraente dovrà avvenire tramite individuazione del prezzo più basso 

 
 

Art. 4 
Si procederà all’affidamento al contraente, a conclusione della procedura, mediante 

corrispondenza elettronica. 
 

 
Art. 5 

 

Durante ogni fase dell’istruttoria sarà costantemente evidenziato il CIG. 
A conclusione dell’istruttoria e prima della stesura del contratto finale saranno richiesti 

alla ditta aggiudicataria: 

□ il Documento di Regolarità Contributiva; 

□ gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato 

con l’indicazione della fornitura alla quale sono dedicati; 

□ le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed 

ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

□ la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 

2000, n. 445; La ditta aggiudicataria sarà informata che: 

□ si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

□ deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura 

della notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di 

tracciabilità finanziaria. 

 
                                                               Art. 6 

 
Il presente provvedimento viene inviato al D.S.G.A., per la regolare esecuzione della 

fase istruttoria. 

 
 

Art. 7 
Copia della presente determina sarà pubblicata sul sito della scuola a norma dell’articolo 

29 D.lgs.50/2016. 

 

 
 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Alessandra Deleuchi 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D. lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ess.mm.ii
 

 

 


		2019-10-31T08:49:53+0100
	deleuchi alessandra




